Diário da República, 2.a série — N.o 168 — 31 de Agosto de 2007 25 261

Despacho (extracto) n.o 19 839/2007

Propostas de transferência — 2006-2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 Maria de Lurdes Maneta Valentim . . . . . . . . E. B. 2,3 Aristides de Sousa
Mendes.

248241 E. B. 1 do Forte da Casa . . . . 249701

110 Maria do Rosário da Silva de Sousa Faustino E. B. 1 Zambujal . . . . . . . . . . . 285870 E. B. 1 do Forte da Casa . . . . 249701
110 Maria do Rosário Marques Ribeiro . . . . . . . . E. B. 1 c/ JI Serra das Minas

n.o 2.
290142 E. B. 1 do Forte da Casa . . . . 249701

110 Maria João Pires Gomes Machado . . . . . . . . E. B. 1c/ JI de Unhos . . . . . . . 249488 E. B. 1 do Forte da Casa . . . . 249701
110 Sandra da Conceição Pam . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1c/ JI de Unhos . . . . . . . 242070 E. B. 1 do Forte da Casa . . . . 249701
110 Sandra Isabel Almeida da Silva Pinho . . . . . . E. B. 1 n.o 2 de Alpriate . . . . . 244211 E. B. 1 do Forte da Casa . . . . 249701
200 Ana Cristina Correia Rodrigues Alves . . . . . E. B. 2.o C Dr. Pedro Varela 310438 E. B. 2,3 do Forte da Casa . . . 346676
240 Diana Maria Romão Carregado . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 General Humberto

Delgado.
344618 E. B. 2,3 do Forte da Casa . . . 346676

250 Manuel Pedro de Jesus Passarinha . . . . . . . . E. B. 2,3 de Vialonga . . . . . . . 344527 E. B. 2,3 do Forte da Casa . . . 346676
400 Rui Manuel Pinto Verdial . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 Ferreira de Castro . . . 341502 E. B. 2,3 do Forte da Casa . . . 346676
420 Luís Miguel da Silva Gomes . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2,3 Pêro de Alenquer . . . 340091 E. B. 2,3 do Forte da Casa . . . 346676

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Isabel de Oliveira Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 19 840/2007

Propostas de transferência — 2006-2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Nome Do grupo Da escola/código Para o grupo Para a escola/código

Helena Maria Mendes Pinto . . . . . . . . . . . . . . . 100 Jardim-de-Infância de Vilar/
637129.

910 E. B. 2, 3 do Forte da Casa/346676.

Margarida Maria Fernandes Farinha Tavares 330 E. B. 2,3 Dr.a Maria Judite Serrão
Andrade Sardoal/346111.

910 E. B. 2, 3 do Forte da Casa/346676.

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Isabel de Oliveira Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 19 841/2007

Propostas de nomeação — 2006-2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados, nos termos das alíneas b) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, d) do n.o 3 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de quadro de zona pedagógica
de nomeação provisória abaixo indicados:

Nome Grupo QZP/Código

António José Amaro Baptista . . . 550 Cidade e zona Norte de
Lisboa/11.

Sandra Sofia Galrinho Martins
Barra Ludovino.

550 Cidade e zona Norte de
Lisboa/11.

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel de Oliveira Fernandes.

Despacho (extracto) n.o 19 842/2007

Por despacho de 22 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeados, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o

do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, d) do n.o 3 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Maio, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores de quadro de zona pedagógica
de nomeação provisória abaixo indicados:

Nome Grupo QZP/código

Ana Paula Flausino de Oliveira 230 Cidade e Zona Norte
de Lisboa/11.

Carla Sofia Mendes Antunes da
Silva.

230 Cidade e Zona Norte
de Lisboa/11.

Florbela Peixoto Castro . . . . . . . . 250 Cidade e Zona Norte
de Lisboa/11.

Luís Claudino Carvalho Lopes
Vieira.

250 Cidade e Zona Norte
de Lisboa/11.

22 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Isabel de Oliveira Fernandes.

Agrupamento de Escolas de Freiria

Despacho (extracto) n.o 19 843/2007

Por despacho de 6 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
e b) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,